c. zov. consilium, auxilium et favorem impendatis quem admodum / in aliis episcopatibus 
et prelaturis istius Regni hactenus factum fuerit solitumque est fieri, contrarium 
nullatenus tentaturi ratione aliqua sive causa per quanto gratia nostra vobis chara est 
et preter ire et indignationis nostre incursum penam preappositam cupitis evitare. 
Datura in nostra civitate Hispali die XIIII mensis maii anno a Nativitate millesimo 
quingentesimo vigesimo sexto. De Ferrera regens. 
Petrus Mediona ex provisione facta per De Ferrera, regentem Cancilleriam. Visa per 
de Bononia, magistrum rationalem et de Boncianis, regentes quoque Cancillariam. 

ACA, Cancelleria, reg. 3895, cc. 14-15v. 

90 	 1526 giugno 12 Granada 
Re Carlo, al quale aveva fatto ricorso Pietro Carnicer, sindaco di Cagliari, 

sostenendo che la città, in grazia di alcuni privilegi concessi dai re d'Aragona, 
era esente dai diritti di incoronazione, nuova cavalleria e maridages richiesti, su 
incarico del re, per i matrimoni delle sorelle (le regine di Ungheria, Portogallo 
e Dacia) da Pietro Pilares, Maestro razionale, Alfonso Carrillo, procuratore 
regio, e Paolo Comelles, ricevitore del riservato del marchesato di Oristano, 
ordina loro di esaminare la questione, verificando la fondatezza delle richieste 
della città, e di risolverla secondo giustizia. 

c. 14 Civitatis Calleris. 
Carolus etcetera, nobili magnificis, dilectis, consiliariis nostris Petro Pilares, magistro 
rationali, Alfonso Carraio, procuratori regio in prefato nostro Sardinie Regno, et 
Paulo Comelles, receptori in reservatis Marchionatus Oristanii, comissaris nostris ad 
petendeum [sic] et exigendum in dicto Regno iura coronationis et nove cavallerie 

c. 14v. nostre' ac maridagii Reginarum Ungarie, Portugalie et / Dacie, filiarum et sororum 
nostrarum, salutem et dilectionem. 

Espunto: ad. 
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Nuper per Petrum Carnicer, notarium sindicum pro civitate et Castro Caleris, apud 
Curiam nostram residentem, Magestati nostre reverenter deductum fuit qu 	er vos 
mandatum fuit consiliariis et rectoribus civitatis diete Callerys ut solverent porno em 
illis solvere contingentem pro predicta coronatione, millitia et maridagis a quibus 
omnibus civitas predicta, uti asserit, virtute nullorum privilegiorum per serenissimos 
retroreges Aragonum predecessores nostros concessorum et per nos confini atorum 
in virili observantia consistentium, pretendit esse specialiter privilegiatam, liberam et 
exemptam, quodque pro observantia dictorum privilegiorum prefati consiliarii vos 
requisierint ut in executione dicti mandati nullatenus procederit vobisque 
perseverantibus oportuit ab illo dictos consiliarios et nos tanquam fontem iustitie 
provocare, confisi quod ditta privilegia libertatemque et imunitatem predictas, 
propter illarum ingentia servitia et benemerita diete civitatis concessas, observari et 
manteneri iuberemus, qua de re memoratus sindicus, facta fide in nostro regio 
consilio de disto mandato et de omnibus actis istic super illo factis et de dieta 
appellatione necnon de dictis privilegiis, humiliter suplicavit quatenus pro 
observantia dictorum privilegiorum et immunitatum predictarum / diete civitati c. 15 
conpetentium mandaremus vobis ne ulterius super predictis molestaretis dvitatem et 
consiliarios predictos quin potius dieta privilegia et libertates -inviolabiliter 
observaretis ac aliter in et super predictis omnibus et singulis de oportuno et 
condecenti iustitie remedio diete civitatis providere et ex nostra solita clementia 
consulere dignaremur. Nos vero, volentes quod in predictis debite provideatur, 
decernimus causam predictam istic terrninandarn vobis de quorum fide et animi 
rectitudine admodum confidimus comittere, quemadmodum, tenore presentium, 
nostri ex certa sdentia, deliberate et consulto ac regia auctoritate nostra, comittimus 
per presentes per quas vobis dicimus, comittimus et mandamus ut, non obstantibus 
appellatione, revocatione per vos ad nos emissa de dieta causa, cognoscatis, de et cum 
consilio aliorum neutri partium suspectorum qui in dieta causa non intervenerunt, 
usque ad sententiam definitivam in illaque partibus auditis procedatis iustitiamque 
ministretis taliter quod nullus querelle locus suplicanti predicto seu diete civitate [sic] 
relinquatur neque ad nos pro his denuo recurrere cogatur, servatis de iure servandis, 
procedendo in eisdem breviter, simpliciter, sumarie et de plano, sine strepitu, forma 
et figura iuditii sola facti ventate et negotii qualitate attentii, / difugiis, nralielis, c. 15v. 
cavilLatiionibus et aliis frivolis excessionibus cessantibus quibuscumque quoniam nos 
vobis in et super predictis omnibus et singulis sic providendis sententiandis et super 
dependentibus ex illis locurn, voces et vices nostras et sufficientem potestatem 
plenarie comittimus adque conferimus per has easdem. 
Datum Granate die XII iunii anno domini MDXXVI. 
De Ferrera regens. 
Petrus Mediona expeditione facta per de Ferrera regentem Cancelleriam. 
Visa per de Bononia, magistrum rationalem, et de Boncianis regentes quoque 
Cancelleriam. / 
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ACA, Cancelleria, reg. 3895, c. 54.